Berechnung der maximalen Landesunterstützung

	Verbrauchsmenge der Sportstätte
	Beispiel
Strom
	Strom
(kWh)
	Gas
(m³)
	Öl
(Liter)
	Holz
(kg, SRM, FM, ...)

	Heizperiode 2019 
(7 Monate des Jahresverbrauchs 2019)
	100 kWh
	
	
	
	

	davon 80%
	80 kWh
	
	
	
	



Verbrauchsmenge (80%) mit Energiekosten pro Einheit multiplizieren:
	Energiekosten
	Beispiel
	Strom
	Gas
	Öl
	Holz
	Gesamt
	Beispielrechnung Gesamt

	Heizperiode 2019
	80kWh x 0,20 € = 16,00 €
	
	
	
	
	
	16,00 €

	Heizperiode 2022/2023
	80 kWh x 0,60 € = 48,00 €
	
	
	
	
	
	48,00 €

	Differenz Heizperiode 2022/2023 zu Heizperiode 2019 (max. Landesunterstützung)
	
	
	
	
	
	
	32,00 €







Berechnung bei pauschalierter Abrechnung des Trägers der Sportstätte
(siehe „Umfang und Höhe“ Buchstabe b) der Richtlinie)

	
	Summe

	Kosten Heizperiode 2021/2022 (Oktober 2021 – April 2022)
	

	Kosten Heizperiode 2022/2023 (Oktober 2022 – April 2023)
	

	Differenz
	

	davon 80%  (max. Landesunterstützung)
	




Berechnung Liquiditätsengpass

· Einnahmen sind z.B. Mitgliedsbeiträge, Kursgebühren, Beiträge aus Reha-Maßnahmen, Meldegelder, Eintrittsgelder, Turniereinahmen usw. sowie weitere Hilfen und Ersatzleistungen
· Ausgaben/laufende Kosten sind z.B. Personalkosten, Steuerberater/in (usw.), Raumkosten, Energie
Achtung: Entgangene Einnahmen sind keine Ausgaben!
Hinweis: Jahresbeiträge sind auf die entsprechende Monate runterzurechnen.

	Einnahmen 
	Okt. 2022
	Nov. 2022
	Dez. 2022
	Jan. 2023
	Febr. 2023
	März 2023
	April 2023
	Summe
in €

	
	
	
	
	
	
	
	
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	0
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	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	0

	Ausgaben
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	0

	liquide Eigenmittel und freie Rücklagen
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	0

	Liquidität
	
	
	
	
	
	
	
	0
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